
Juni och juli i
Askersunds pastorat
Sommaren är här. Det innebär sommarlov för barn och unga och en välbehövlig 
semester för många. Naturen står i sin fulla prakt nu, så det är gott att få tid att 
njuta av den.

I kyrkans liv är det en tid då vi får möjlighet att reflektera över vår egen växt och 
mognad. Det är också viktigt, när så mycket runt omkring oss går så fort.

För Askersund pastorat så är sommaren en tid för musik i våra kyrkor och det är 
vägkyrkor och sommarcaféer runt om i pastoratet. (Se kalendariet.) Det innebär 
att våra kyrkor är öppna i större utsträckning än under resten av året. Så passa på 
att besöka dem.

Under sommaren kommer församlingsgården i Lerbäck vara färdigrenoverad. Vi 
kan se fram emot en höst med nya fräscha lokaler och viss personal på plats i 
Lerbäck igen. I Lerbäck kommer också gudstjänsttiden att ändras till kl. 18 under 
juni-augusti.

Den här sommaren kommer det att vara tjärdoft runt Klockarbacken. Landskyr-
kans spåntak men också Birgittakyrkans torn ska tjäras. Detta kommer att ske 
under veckorna 25 – 28, om allt rullar på som det ska.

Och till sist: sommarplanteringarna på kyrkogårdarna sker vecka 24.

Välsignad sommar!

Ibland när man står på den nedersta slån på bron
och lutar sig fram och ser ån långsamt flyta fram under sig,
vet man plötsligt allt som finns att veta.
(från Nalle Puhs lilla instruktionsbok) 
 
Anna Söderström Wikell,  
kyrkoherde i Askersunds pastorat



Sommarens  
trädgårdscaféer
Välkommen till en stunds umgänge i någon av våra trädgårdar! Vi möts över en 
kopp kaffe, umgås och tar del av dagens aktivitet eller programpunkt.  
Tiden är 14.00-15.30.

Församlingsgården i Snavlunda

Tisdag 17 juni - Sång och allsång med Karin Karlson. 
Tisdag 24 juni - Tipspromenad.

Prästgårdsträdgården Askersund

Onsdag 18 juni - Sång och allsång med Karin Karlson.
Onsdag 25 juni - Bokbytarträff – ta med en bok du vill byta bort och kom 	
		       hem med en annan.
Onsdag 2 juli - Frågesport runt bordet.

Hitta dit?

Prästgården ligger på Storgatan 33, mitt emot Sofia Magdalena kyrka i 
Askersund.
Snavlunda församlingsgård ligger på Snavlunda kyrkväg 2, snett emot Snav-
lunda kyrka.

Har du frågor?  
Kontakta diakon Helén Tingman
Tel: 0583-815 57
E-post: helen.tingman@svenskakyrkan.se



Äntligen onsdag 
Öppen mötesplats i samverkan 
med föreningar och kommunen. 
Väntjänstens lokal, Linden, Lilla 
Bergsgatan 12 i Askersund.
Onsdagar kl. 14.00–16.00 

4 juni - Utflykt. Veteranbilklubben 
bjuder på tur. Anmälan krävs.
11 juni - Seniornet finns på plats 
med aktuell information och support.
18 juni - Musik med Arne Cederblad 
och Lasse Luthman (bilden). 
 
Därefter sommaruppehåll till 13/8. 
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PILGRIMSVILA 
i Snavlunda 27 och 28 juni, fredag 
kl. 17.00 till lördag 17.00.

I de vackra omgivningarna runt och 
i kyrka och församlingsgård ges 
möjlighet till tyst vila, temavand-
ringar och stilla andakter. 

Ledare är Bitte Blom och Nils-Åke 
Carlsson.
 
Begränsat antal platser. Anmälan 
via formulär på hemsidan senast 
den 16 juni.

Gemensam expedition i sommar
Under vecka 25-27 så är våra två expeditioner förlagda till Storgatan 34. 
Båda telefonnumren är öppna som vanligt under expeditionstiderna.



Barnens fest i Åsbro
14 juni kl. 14.00-16.00. I och omkring Tallback-
skyrkan, Movägen 2 i Åsbro.  
Samarbete med Åsbro frikyrkoförsamling.

Busiga kyrkmöss 
Leta upp mössen och markera på kartan var de finns,  
lämna in din karta och du har chans att vinna pris.

5 juli Lerbäcksmarken

Leta busiga kyrkmöss i Lerbäcks kyrka. Du träffar på  
kyrkråttan Karin med vänner.

Vecka 27 och 28 Vägkyrka i Snavlunda då man kan  
leta efter busiga kyrkmöss i Snavlunda kyrka. Läs mer  
på nästa uppslag.

Vecka 28 kl. 10-15.30 Busiga kyrkmöss i Landskyrkan  
i Askersund. OBS: Aktiviteten är inte bemannad av  
personal på plats! Om du har tur så kanske kyrkråttan  
Karin med vänner dyker upp.

 Lekar
 �Cykelbana  
(ta med cykel)
 Överraskning

 Aktiviteter
 Korv med bröd
 Glass och godis
 Kaffe och bullar

Öppna förskolan
Utflykt till hembygdsgården 13 juni kl. 9.00-12.00
Öppna förskolan gör en utflykt med Lilleputtetåget till hembygdsgården.
Vi hälsar på hos djuren och fikar sedan i gröngräset. Ta med egen fikakorg!

JULI KULI på Öppna förskolan
Fredagar 4, 11, 18 och 25 juli. Kl. 9.00-12.00 på Klockarbacken och i vår fina 
trädgård. Fika, sångstund, lek och fin gemenskap.



Sommarlovsskoj
Dagläger för barn i åldrarna 6-14 år.
Tisdag 24 juni, onsdag 25 juni och torsdag 26 juni anordnar Askersunds 
pastorat dagläger för barn i åldrarna 6-14 år. Det blir 2 olika läger för olika 
åldersgrupper och vi håller till vid EFS-kyrkans sommarhem.

Tisdag 24 juni kl. 10.00-17.00 för 6-10 åringar
Onsdag 25 och torsdag 26 juni för 10-14 åringar

Dagarna innehåller bl.a. utomhuslek, vattenlek, pizza, bad i sjön, godiskamp, 
kreativt skapande, härlig gemenskap, glass, bibelberättelse, bön, dans och 
sång.

För barn som ej är simkunniga erbjuds vattenlek på land.

Övernattning för de äldre barnen!

Kom och va med! Sommarlovsskoj är gratis!

Anmälan görs i formulär på vår hemsida senast torsdag den 19 juni. Tänk på 
att antalet platser är begränsade så anmäl ditt barn så snart som möjligt. 
Har du frågor på så kontakta församlingspedagog Karin Karlson
Tel: 070-325 15 63
E-post: karin.karlson@svenskakyrkan.se

Hälsning från våra ledare
Karin, Viktor, Annika, Sara, Ramona och Agnes

mailto:karin.karlson@svenskakyrkan.se


Vägkyrka i Snavlunda
20-årsjubileum för  
vägkyrkan i Snavlunda. 
30 juni - 4 juli och  
7 – 11 juli kl. 13.00- 17.00 
Varje dag avslutas med en  
kort andakt i kyrkan kl. 17.00. 
 
Söndag 13 juli kl. 16.00-18.00. 
Vägkyrkan avslutas med  
Musikgudstjänst kl. 18.00. Friwen – Mattias Malmrot och Mattias Wenner-
ström, med Hannah Norén. Läs mer om gudstjänsten i kalendariet på sidan 10. 
 
Servering med hembakat bröd och utställning i församlingsgården. 
Kyrkan öppen med guide och barnen kan leta kyrkmöss med chans att vin-
na pris. Tipspromenad.

Barndag - kom och träffa Kyrkråttan Karin med vänner den 9 juli mellan kl. 
14.00-16.00 
 
Snavlunda Hembygdsförening håller öppet med guide, utställning och vis-
ning av bygdeband under vägkyrkan. 

Utställare vägkyrkan 2025
• �Sonja Johansson Tavlor i blandteknik, akvarell och tusch
• Jörgen Puls Foto
• Stefan Högberg Konsthantverk i trä
• �Lena Lundström Tavlor i akryl och akrylglasblock
• �Eva-Britt Hägg Olja, kurbits, tenntråd, textil och foto
• �Kallmålningsgruppen Kårberg
• �Vävgruppen Tycke

Vernissage 2 juli kl. 15.00
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Sommaröppna kyrkor



Vägkyrka Askersund- 
Hammar
Askersunds landskyrka 
Öppen alla dagar kl. 10.00-15.30 
Under vecka 29 och 30 är 
guider tillgängliga kl. 14.00-17.00  
och det är sommarcafé i  
Klockarbacken, bakom kyrkan.

Hammars kyrka 
Öppen vardagar kl. 10.00-15.00  
under vecka 29-30.

Sofia Magdalena kyrka 
Öppen alla vardagar kl. 10.00-15.30.

Birgittakyrkan 
Öppen med guider kl. 13.00-16.00 under vecka 29-30. Övrig tid öppnas 
på förfrågan av personal på Olshammarsgården. Olshammarsgården, intill 
kyrkan, har öppet med försäljning av mat och fika. Måndag-fredag kl. 9.00-
19.00, lördag-söndag kl. 12.00-19.00.

Sommarcafé vid Mariedamms kapell
Torsdagar kl. 15.00-17.00 följande datum:

24/7 Blomsterbindning - Ethel Samuelsson lär oss binda buketter av blom-
mor vi tar med från egna odlingar.

31/7 Sommarsång och musik med Jimmy Åkerfeldt och Lena Carlson.

7/8 Astrid Lindgren i våra hjärtan - vi får möta flera  
av Astrids kända figurer. Gestaltade av Solveig  
Sandberg, Hugo Berg, Anna Berg och Lena Carlson.

14/8 Anders Nilsson minns och berättar om sin tid  
i Lerbäck och Mariedamm.

21/8 Askersunds Dragspels- och Durspelsklubb  
- underhållning med ”drag”.

Varje torsdag inleds med respektive programinslag  
och en enkel andakt ingår också. Därefter serveras  
hembakat fika.
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Kalendarium juni och juli 2025
gudstjänster och musik
Söndag 1 juni 
Söndagen före pingst. Tema: Hjälparen kommer
11.00 Mässa för små och stora i Landskyrkan 
Våravslutning för barnverksamheterna.
18.00 Mässa i Snavlunda kyrka

Lördag 7 juni
14.00 Musik i Birgittakyrkan ”Av harmoni blir ett ackord”  
Duo Francett (Bild nedan). Susanne Francett, sång och violin; Erik Francett, 
kontrabas. Duo Francett är en akustisk ensemble som utmärker sig genom 
mångfalden av ovanliga instrumentkombinationer, solospel på kontrabas 
och de egna flerstämmiga arrangemangen för en ”trio på två”. Konserten är 
en appell för fred, harmoni och det som binder oss samman. 

Söndag 8 juni 
Pingstdagen. Tema: Den helga Anden
11.00 Ekumenisk gudstjänst i EFS-kyrkan. Sammanlyst.
15.00 Konfirmation i Landskyrkan. 
16.00 Riseberga klosterruin: Ekumenisk vallfartsgudstjänst
Biskop Johan Dahlman leder gudstjänsten. Arrangör: Strängnäs stift.

Söndag 15 juni
Heliga Trefaldighets dag
Tema: Gud - Fader, Son och Ande
11.00 Högmässa i Hammars kyrka
18.00 Mässa i Lerbäcks kyrka 
Musikmedverkan O´Leary och  
Strömbäck.

Lördag 21 juni
Midsommardagen. Tema: Skapelsen
14.00 Midsommargudstjänst i Birgittakyrkan
16.00 Friluftsgudstjänst vid församlingsgården i Snavlunda
Spikblecket medverkar. Hembygdsföreningen bjuder på kyrkkaffe. 

Söndag 22 juni
Den helige Johannes döparens dag. Tema: Den Högstes profet
11.00 Sammanlyst Högmässa i Landskyrkan
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Torsdag 26 juni
19.00 Sommarkväll vid Kyrksjön i Snavlunda 
Anna och Robin Sjösvärd, sång och saxofon.

Söndag 29 juni
Andra söndagen efter trefaldighet. Tema: Kallelsen till Guds rike
11.00 Högmässa i Landskyrkan
13.00 Mässa i Birgittakyrkan
Biskop Mikael Mogren leder gudstjänsten. Musikmedverkan: Lena Tivelind, 
Johan Stern, Malin Puls och Eva Frykman Lundström.
18.00 Mässa i Lerbäcks kyrka

Torsdag 3 juli
11.00 Musikmeditation i Sofia Magdalena kyrka 
Hannah Norén.

Söndag 6 juli
Tredje söndagen efter trefaldighet. Tema: Förlorad och återfunnen
11.00 Högmässa i Landskyrkan
15.00 Gudstjänst i Toltorps missionshus

Torsdag 10 juli
11.00 Musikmeditation i Sofia Magdalena kyrka 
Hannah Norén, Kjell Lindgren och Bertil Lundqvist bjuder på dikter och 
blockflöjtsmusik.

Lördag 12 juli
18.00 Helgsmålsbön i Lerbäcks kyrka

Söndag 13 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet.  
Tema: Att inte döma
11.00 Högmässa i Landskyrkan
18.00 Musikgudstjänst i Snavlunda  
kyrka - Friwen (bild till höger)
Mattias Malmrot och Mattias  
Wennerström, med Hannah Norén.  
Den ena lång, den andra kort, men båda med fötterna på jorden. Friwen  
står med ena benet i traditionell svensk folkmusik och det andra i nyskrivet 
material. Samspel, harmoni, energi och spelglädje styr deras resa genom 
musiker. Nyckelharpa och gitarr, finurliga arrangemang och ett nära samspel.



Torsdag 17 juli
11.00 Musikmeditation i Sofia Magdalena kyrka 
Anna Martinson.

Lördag 19 juli
18.00 Musik i sommarkväll i  
Hammars kyrka
Blåskvintetten Castanea. Amelia  
Poksinska, Inez Schultz, Alexander  
Hadevik, Isak Lindberg, William  
Åhlund började spela tillsammans  
2023 då de alla studerade vid  
Lunnevad folkhögskolas klassiska  
inriktning. Kvintett Castanea är en  
blåskvintett som spelar klassiska  
guldkorn från barock till romantik,  
blandat med egenarrangerade visor ur den folkliga repertoaren. Konserten 
bjuder på olika sättningar med tvärflöjt, oboe, klarinett, valthorn och fagott.

Söndag 20 juli
Apostladagen
Tema: Sänd mig
18.00 Musik i sommarkväll i  
Lerbäcks kyrka
Trio Entracte med vänner.  
Programmet blir en underbar  
blandning av nordisk och fransk musik med Shostakovich fantastiska vals 
som avslutning. Hans Elvkull, violin; Linn Elvkull, viola; Lena Gutke, tvärflöjt; 
Odile Abrell, harpa; Cyrille Blanc, trumpet; och Dominic Freyes, trumpet.

Torsdag 24 juli
11.00 Musikmeditation i Sofia Magdalena kyrka 
Elain Olsson, piano.

Lördag 26 juli
18.00 Musik i sommarkväll i Hammars kyrka
Svensk romantik, vacker och lättlyssnad orgelmusik  
med tyngdpunkt på musik komponerad av  
domkyrkoorganister i Karlstad, som t.ex.  
C.W. Rendahl - Jörgen Martinson, domorganist i  
Karlstad (bilden till höger).
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Lördag 26 juli 
18.00 Helgsmålsbön i Lerbäcks kyrka

Söndag 27 juli
Sjätte söndagen efter trefaldighet
Tema: Efterföljelse
11.00 Högmässa i Landskyrkan
17.00 Gudstjänst med musiktema i Snavlunda kyrka
Avslutning på hembygdsfesten. Musikmedverkan Ulla Carin Libert med vänner.

Torsdag 31 juli
11.00 Musikmeditation i Sofia Magdalena kyrka
”De blomster som i marken bor” Malin Strömbäck

Vänförsamlingsarbetet
Vänskapsrelationen med Kashura fortsätter. Under påsken fick vi en 
påskhälsning från församlingen i Kashura, brevet finns att läsa på vår 
hemsida. 

Askersund-Hammars församling tar upp kollekt till vänförsam-
lingsarbetet vid alla musikevenemang och vid sommarcaféet går 
intäkterna till det arbetet också. Vi planerar för att bidra ekonomiskt 
till färdigställandet av körhuset och även för att ta emot ett besök i 
oktober. 

De som kommer att besöka 
 oss i oktober är kyrkoherde  
Alex Kasisi, Joyce Benedicto  
Mambo som är koordinator  
för kvinnogruppen Betania,  
och körledare Jonathan  
Mutakyawa. De kommer  
bland annat att delta i den 
vänskapsmässa som firas  
den 19 oktober. 

På bilden syns Kashura  
Main Choir och domprosten  
av Bukoba Josephat Rweyemamu och kyrkoherde Alex Kasisi.



Församlingsexpedition
Storgatan 34. Tel: 0583-815 50
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12, on 13-15    
E-post: askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpedition
Norra kyrkogården, Norrgatan 7. Tel. 0583-815 59
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12
E-post: askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat

Kyrkorna i Askersund är öppna för enskild bön och meditation
Sofia Magdalena kyrka - vardagar kl. 10.00-15.30
Askersunds landskyrka - dagligen kl. 10.00-15.30

Konfirmation  
Vi bjuder in till veckogruppen What 
would Jesus do? (WWJD) och Gaming-
gruppen i höst. WWJD träffas tisdagar 
mellan kl. 15.30 och 18.30. Vi pratar om 
livet, äter, leker och får svar på frågor om 
Gud och bibeln. Första tisdagsträffen är 
9 september.  
 
Gaminggruppen träffas en lördag och 
söndag i månaden med start 11-12 okto-
ber. Gaminggruppen utgår från spelens 
värld i utforskandet av tro och livsfrågor.  
 
Det blir också gemensamma läger för 
båda grupperna. Följ med oss på en upp-
täcktsfärd med allvar och skratt. På vår 
hemsida finns mer information.


